2023年 11月 10日

各 位

会 社 名 株式会社ガーラ

代表者名 代表取締役グループ CEO キム・ヒョンス

 （コード：4777、スタンダード市場）

問合せ先 取締役 CFO 岡本 到

 （TEL．03-6822-6669）

新たな事業の開始に関するお知らせ

当社は、2023年 11月 10日開催の取締役会において、以下のとおり、ROAD101 Co., Ltd.が行う VFX事業に

ついて、新たな事業として開始することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．事業開始の趣旨

当社は、2023年９月 11日付けで公表いたしました「ROAD101 Co., Ltd.（韓国）の第三者割当増資の引受（子

会社化）に関するお知らせ 」のとおり、ROAD101 Co., Ltd.を子会社化することについて決議いたしました。

同社が行う VFX事業について 2023年 11月 10日開催の取締役会において、新たな事業として開始することに

ついて決議いたしました。

２．新たな事業の概要

（１）新たな事業の内容

当社グループは、ROAD101 Co., Ltd.の連結子会社化に伴い、同社が行う VFX事業を新規事業として開始い

たします。VFXとは、視覚効果を意味する visual effectsの略で、映画やテレビドラマなどの映像作品におい

て、現実には見ることのできない画面効果を実現するための技術のことをいいます。VFX事業は、VFX技術を用

いた映画・CMコンテンツ制作事業であります。

（２）当該事業を担当する部門

 当該事業は、当社の連結子会社となる ROAD101 Co., Ltd.が担当いたします。

（３）当該事業の開始のために特別に支出する金額及び内容

当社は、2023年９月 11日開催の取締役会において、ROAD101 Co., Ltd.が実施する第三者割当増資の引受を

決議いたしました。当該引受額 3,600百万韓国ウォン（403百万円）及びアドバイザリーに対する報酬・手数

料等 25百万円を当該事業の開始のために特別に支出する金額といたします。

内容は、運転資金及び設備投資資金として充当する予定であります。

３．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2023年 11月 10日

（２） 事 業 開 始 期 日 2023年 10月１日（※）

（※）みなし取得日を 2023年９月 30日としているため、2023年 10月１日以降の業績を連結いたします。

４．今後の見通し

本件新事業が 2023年 12月期の連結業績に与える影響は現在精査中でありますが、今後開示が必要と判断さ

れた場合には速やかにお知らせいたします。

以 上